

**Lucrari de reparatie a
acoperisului cu invelitori
bituminoase, IMSP Spitalul de
Psihiatrie Balti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a acoperisului cu invelitori bituminoase, IMSP Spitalul de Psihiatrie Balti

Valoarea de deviz 598 370,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Plite de parapet)	m3	3,800	418,80 415,80	1 591,44 1 580,04
2	RpCI42F K=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (4 straturi)	m2	978,560	39,32 37,52	38 476,96 36 715,56
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (parapet)	m2	55,600	19,66 18,76	1 093,10 1 043,06
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (picurator)	m	148,000	4,07 3,92	602,36 580,16
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (5-6 cm)	m2	978,560	9,00 8,40	8 807,03 8 219,90
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (parapet)	m2	55,600	7,71 7,56	428,68 420,34
7	TrB01C1-4	Transportul materialelor din grupa	t	89,740	21,56	1 934,80

1	2	3	4	5	6	7
		1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m			21,56	1 934,80
8	Tr11AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	89,740	9,80 9,80	879,45 879,45
9	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	89,740	42,57 0,00	3 820,24 0,00
		Total Demolarea Inclusiv salariu				57 634,06 51 373,31
		2. Acoperis				
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Consolidarea parapetelor)	m2	5,220	132,03 47,60	689,18 248,47
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR 100x100x4 mm) (Consolidarea parapetelor)	kg	55,000	19,49 0,84	1 071,87 46,20
12	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton (clasa B-15) (Consolidarea si nivelarea parapetelor grosimea minim 60mm)	m3	1,820	1 381,74 128,80	2 514,77 234,42
13	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Tencuirea exterioara a parapetelor)	m2	55,600	83,63 44,80	4 649,98 2 490,88
14	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulat, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Argila expandata) (ATENTIE Suplinire a	m3	48,500	569,28 45,08	27 610,08 2 186,38

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolantului existent in vederea asigurarii pantei nu mai mica de 1.8%)				
15	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii (100 mk)	m2	978,560	24,96 4,20	24 422,00 4 109,95
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR 100x100x4 mm)	kg	1 957,120	19,49 0,84	38 141,28 1 643,99
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	978,560	53,95 19,60	52 792,85 19 179,78
18	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	978,560	17,99 6,72	17 604,10 6 575,91
19	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	1 034,160	6,52 1,12	6 747,36 1 158,25
20	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex Expres ЭМП grosimea stratului nu mai mica de 3.8 mm) sau analogic, inclusiv parapetele	m2	1 034,160	74,34 24,64	76 880,78 25 481,71
21	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Tehnolast ЭКП grosimea stratului nu mai mica de 4.2mm) sau analogic, inclusiv parapetele	m2	1 034,160	95,57 24,64	98 837,94 25 481,71
22	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe	m	148,000	57,49 28,56	8 508,22 4 226,88

1	2	3	4	5	6	7
		un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv (Picurator)				
23	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 100 cm	m	48,200	125,37 38,64	6 042,93 1 862,45
24	CE24C	Gargui (gura de scurgere), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, din teava de otel zincat D=2", confectionate pe santier, montat prin cimentare (Manopera)	buc	3,000	39,20 39,20	117,60 117,60
25	Pret de piata	Gura de scurgere confectionata din metal cu diametru minim 150mm	buc	3,000	200,00 0,00	600,00 0,00
26	CE24D	Montarea aeratoarelor pentru acoperisuri din membrane bituminoase	buc	25,000	53,20 53,20	1 330,00 1 330,00
27	Pret de piata	Aerator pentru acoperisuri cu membrane bituminoase	buc	25,000	100,00 0,00	2 500,00 0,00
		Total Acoperis Inclusiv salariu				371 060,94 96 374,58

	Total	lei	428 695,00
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	33 243,28
	Cheltuieli de transport	3,00 %	8 079,46
	Cheltuieli de regie	3,00 %	14 100,53
	Beneficiu de deviz	3,00 %	14 523,55
	Total	100,00 +	498 641,82
	TVA	20,00 %	99 728,37
	Total deviz: Inclusiv salariu		598 370,19 147 747,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului cu invelitori
bituminoase, IMSP Spitalul de
Psihiatrie Balti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie a acoperisului cu invelitori bituminoase, IMSP Spitalul de
Psihiatrie Balti**

Valoarea de deviz 598 370,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	108,612	28,00	3 041,136
2.	7123010010200	Betonist	h-om	46,329	28,00	1 297,212
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	50,303	28,00	1 408,484
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	97,856	28,00	2 739,968
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,569	28,00	211,932
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	782,848	28,00	21 919,744
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	146,784	28,00	4 109,952
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 629,325	28,00	45 621,100
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 157,734	28,00	32 416,552
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	100,509	28,00	2 814,252
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 148,841	28,00	32 167,548
Total manopera						147 747,89

Materiale:

1.	*1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,250	0,00	0,000
2.	*1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	57,454	0,00	0,000
3.	*1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,397	0,00	0,000
4.	*2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	8,180	0,00	0,000
5.	*2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	522,049	0,00	0,000
6.	*2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	17 454,563	0,00	0,000
7.	*2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	8,270	0,00	0,000
8.	*272210330346	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm	m	1,515	0,00	0,000
9.	*2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,545	0,00	0,000
10.	000000025	Gura de scurgere confectionata din metal cu diametru minim 150mm	buc	3,000	200,00	600,000
11.	000000027	Aerator pentru acoperisuri cu membrane bituminoase	buc	25,000	100,00	2 500,000
12.	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1 099,412	12,00	13 192,944
13.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	654,624	17,00	11 128,608
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,010	3 250,00	32,500
15.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	2,055	3 250,00	6 678,750

16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,104	3 250,00	338,000
17.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,010	3 250,00	32,500
18.	2010237318750	Distantieri	buc	603,636	0,50	301,818
19.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	310,800	0,25	77,700
20.	2320187315789	Decofrol	kg	0,626	12,50	7,825
21.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	310,248	18,00	5 584,464
22.	2652102100713	Var pasta	m3	0,030	1 050,00	31,500
23.	2652102100737	Var hidratat	kg	172,360	3,60	620,496
24.	266310210000115	Beton clasa B15	m3	1,884	1 150,00	2 166,600
25.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,551	950,00	523,450
26.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,279	950,00	1 215,050
27.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,334	950,00	317,300
28.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	43,056	1 000,00	43 056,000
29.	2682132600470t	Membrane bituminoase (Tehnoelast ЭКП)	m2	1 254,695	53,33	66 912,884
30.	2682132600470u	Membrane bituminoase (Uniflex Expres ЭМП)	m2	1 254,695	35,83	44 955,722
31.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	51,282	6,00	307,692
32.	2682132601626	Carton bitumat	m2	50,128	6,00	300,768
33.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	155,400	17,50	2 719,500
34.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	160,410	17,50	2 807,175
35.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	10,026	12,50	125,325
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	10,061	10,50	105,641
37.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,783	14,00	10,962
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	20,121	14,00	281,694
39.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	8,672	27,00	234,144
40.	2873122004100	Plase sudate	kg	2 032,241	18,00	36 580,338
41.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	50,440	500,00	25 220,000
42.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	4,662	19,00	88,578
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,305	14,50	18,922
44.	2874115840603	Piulita	buc	401,024	0,20	80,205
45.	2874115893300	Bolt	buc	401,024	0,20	80,205
46.	2874117308500	Cartus	buc	401,024	0,20	80,205
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,824	0,00	0,000
48.	4100126202818	Apa	m3	48,928	0,00	0,000
Total materiale de constructii						269 315,46

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	20,684	10,00	206,840
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	133,533	15,00	2 002,995
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	175,831	15,00	2 637,465
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,662	210,00	349,020
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	36,331	45,00	1 634,895
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,033	0,00	0,000
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,728	25,00	18,200
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,104	0,00	0,000
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	15,013	0,00	0,000
10.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	14,800	65,00	962,000
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	23,153	165,00	3 820,245
Total utilaje de constructii						11 631,65

Total	lei	428 695,00
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	33 243,28
Cheltuieli de transport	3,00 %	8 079,46
Cheltuieli de regie	3,00 %	14 100,53
Beneficiu de deviz	3,00 %	14 523,55

Total	100,00 +	498 641,82
TVA	20,00 %	99 728,37
Total deviz:		598 370,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului cu
invelitori bituminoase, IMSP Spitalul de
Psihiatrie Balti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Plite de parapet)	m3			418,80 ----- 415,80
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	28,00	288,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	28,00	127,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,000
2	RpCI42F K=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (4 straturi)	m2			39,32 ----- 37,52
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	28,00	26,320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	28,00	11,200
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	1,800
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (parapet)	m2			19,66 ----- 18,76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	28,00	13,160
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	28,00	5,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	0,900
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (picurator)	m			4,07 ----- 3,92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	28,00	2,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,00	1,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (5-6 cm)	m2			9,00 ----- 8,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	28,00	4,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,200
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,600
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (parapet)	m2			7,71 ----- 7,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,00	3,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
7	TrB01C1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			21,56 ----- 21,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	28,00	21,560
8	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			9,80 ----- 9,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	28,00	9,800
9	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			42,57 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	165,00	42,570

1	2	3	4	5	6	7
		2. Acoperis				
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Consolidarea parapetelor)	m2			132,03 47,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,00	7,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	28,00	40,600
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	14,00	2,100
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	14,50	3,625
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,50	1,499
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 250,00	6,226
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 250,00	6,226
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 250,00	64,751
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR 100x100x4 mm) (Consolidarea parapetelor)	kg			19,49 0,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	28,00	0,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	28,00	0,140
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,180
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,50	0,053
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,150
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	210,00	0,126
12	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton (clasa B-15) (Consolidarea si nivelarea parapetelor grosimea minim 60mm)	m3			1 381,74 128,80
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	28,00	110,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	28,00	18,200
	266310210000115	Beton clasa B15	m3	1,0250	1 150,00	1 190,440
	*2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	0,00	0,000
	*1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	0,00	0,000
	*1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,00	0,000
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	210,00	52,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,000
13	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Tencuirea exterioara a parapetelor)	m2			83,63 44,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	28,00	39,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	28,00	5,600
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	950,00	5,707
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	950,00	21,853
	*2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	0,00	0,000
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	3,60	11,160
	*1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	45,00	0,113
14	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Argila expandata) (ATENTIE Suplinire a termoizolantului existent in vederea asigurarii pantei nu mai mica de 1.8%)	m3			569,28 45,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	28,00	45,080
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	500,00	520,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	15,00	4,200
15	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii (100 mk)	m2			24,96 4,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	28,00	2,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,00	1,400
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	12,00	13,482
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	3 250,00	6,825

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	15,00	0,450
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR 100x100x4 mm)	kg			19,49
						0,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	28,00	0,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	28,00	0,140
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,180
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,50	0,053
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,150
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	210,00	0,126
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53,95
						19,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,00	16,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,800
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 000,00	33,000
	*2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	0,00	0,000
	*1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,350
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
18	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			17,99
						6,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	28,00	5,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	28,00	1,120
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 000,00	11,000
	*2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	0,00	0,000
	*1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,270
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	0,00	0,000
19	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			6,52
						1,12
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	28,00	1,120
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	18,00	5,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,004
20	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex Expres ЭМII grosimea stratului nu mai mica de 3.8 mm) sau analogic, inclusiv parapetele	m2			74,34
						24,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	28,00	20,440
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,200
	2682132600470u	Membrane bituminoase (Uniflex Expres ЭМII	m2	1,1500	35,83	43,471
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	17,00	5,381
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,750
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	10,00	0,100
21	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Tehnoelast ЭКП grosimea stratului nu mai mica de 4.2mm) sau analogic, inclusiv parapetele	m2			95,57
						24,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	28,00	20,440
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,200
	2682132600470t	Membrane bituminoase (Tehnoelast ЭКП	m2	1,1500	53,33	64,703
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	17,00	5,381
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,750
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	10,00	0,100
22	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la	m			57,49
						28,56

1	2	3	4	5	6	7
		cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv (Picurator)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7700	28,00	21,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,00	7,000
	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	1,0000	17,50	18,375
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3300	6,00	2,079
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	27,00	0,851
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	19,00	0,599
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,25	0,525
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	65,00	6,500
23	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 100 cm	m			125,37 ----- 38,64
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6800	28,00	19,040
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	28,00	14,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	28,00	5,600
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	950,00	10,860
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	17,50	58,240
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	12,50	2,600
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	6,00	6,240
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	27,00	2,246
	*2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	0,00	0,000
	*1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	0,00	0,000
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 050,00	0,654
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2874115893300	Bolt	buc	8,0000	0,20	1,664
	2874117308500	Cartus	buc	8,0000	0,20	1,664
	2874115840603	Piulita	buc	8,0000	0,20	1,664
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,900
24	CE24C	Gargui (gura de scurgere), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, din teava de otel zincat D=2", confectionate pe santier, montat prin cimentare (Manopera)	buc			39,20 ----- 39,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4000	28,00	39,200
	*2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,1800	0,00	0,000
	*2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	0,00	0,000
	*272210330346	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm	m	0,5000	0,00	0,000
	*2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	0,00	0,000
25	Pret de piata	Gura de scurgere confectionata din metal cu diametru minim 150mm	buc			200,00 ----- 0,00
	000000025	Gura de scurgere confectionata din metal cu diametru minim 150mm	buc	1,0000	200,00	200,000
26	CE24D	Montarea aeratoarelor pentru acoperisuri din membrane bituminoase	buc			53,20 ----- 53,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,9000	28,00	53,200
	*2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3000	0,00	0,000
	*2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	0,2000	0,00	0,000
	*2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	0,00	0,000
27	Pret de piata	Aerator pentru acoperisuri cu membrane bituminoase	buc			100,00 ----- 0,00
	000000027	Aerator pentru acoperisuri cu membrane bituminoase	buc	1,0000	100,00	100,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.